


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2011년도 추경 1 회 일반회계

부서: 산림과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 6,721,609 6,768,863 △47,254

산림과 6,721,609 6,768,863 △47,254

500 보조금 6,721,609 6,768,863 △47,254

510 국고보조금등 5,409,815 5,458,761 △48,946

511 국고보조금등 5,409,815 5,458,761 △48,946

511-01 국고보조금 2,432,170 2,481,116 △48,946

  ○조림 544,644 577,474 △32,830

  ○청정임산물 이용증진 212,337 228,453 △16,116

경정 544,644,000원

경정 212,337,000원

520 시,도비보조금등 1,311,794 1,310,102 1,692

521 시·도비보조금등 1,311,794 1,310,102 1,692

521-01 시·도비보조금등 1,311,794 1,310,102 1,692

  ○청정임산물 이용증진 68,251 66,559 1,692경정 68,251,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 산림과 ~ 산림과

부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 나무심기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 18,533,857 17,459,407 1,074,450

국          2,432,170 2,481,116 △48,946

광          2,977,645 2,977,645 0

도          1,311,794 1,310,102 1,692

군         11,812,248 10,690,544 1,121,704

임업 경쟁력 강화 9,542,600 9,580,560 △37,960

국          2,035,227 2,084,173 △48,946

광          1,269,000 1,269,000 0

도            710,120 708,428 1,692

군          5,528,253 5,518,959 9,294

나무심기 956,925 989,755 △32,830

국            544,644 577,474 △32,830

도             56,831 56,831 0

군            355,450 355,450 0

조림사업 853,425 886,255 △32,830

국            544,644 577,474 △32,830

도             56,831 56,831 0

군            251,950 251,950 0

201 일반운영비 880 3,500 △2,620

국                562 2,280 △1,718

도                 58 224 △166

군                260 996 △736

01 사무관리비 880 3,500 △2,620

  ○조림용 묘목운송차량 임차료                   880              3,500          △2,620  경정 880,000원

국                562 2,280 △1,718

도                 58 224 △166

군                260 996 △736

401 시설비및부대비 579,832 577,400 2,432

국            370,042 376,229 △6,187

도             38,613 37,027 1,586

군            171,177 164,144 7,033

01 시설비 535,232 535,400 △168

  ○조림사업(131ha)               533,936            534,104            △168  경정 533,936,000원

국            340,753 348,019 △7,266

도             35,557 34,251 1,306

군            157,626 151,834 5,792

  ○비료주기(6ha)                 1,296              1,296                0  경정 1,296,000원

국                827 844 △17

도                 86 83 3

군                383 369 14

02 감리비 42,600 40,000 2,600

  ○조림사업 감리비(235ha)                42,600             40,000            2,600  경정 42,600,000원

국             27,186 26,063 1,123

도              2,837 2,565 272

군             12,577 11,372 1,205

03 시설부대비 2,000 2,000 0

  ○조림사업 시설부대비                 2,000              2,000                0  경정 2,000,000원

국              1,276 1,303 △27



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 나무심기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                133 128 5

군                591 569 22

402 민간자본이전 272,713 305,355 △32,642

국            174,040 198,965 △24,925

도             18,160 19,580 △1,420

군             80,513 86,810 △6,297

01 민간자본보조 272,713 305,355 △32,642

  ○조림사업(104ha)               272,713            305,355         △32,642  경정 272,713,000원

국            174,040 198,965 △24,925

도             18,160 19,580 △1,420

군             80,513 86,810 △6,297

숲가꾸기 2,580,083 2,579,453 630

국          1,051,450 1,051,450 0

도            260,102 260,102 0

군          1,268,531 1,267,901 630

공공산림가꾸기 400,000 400,000 0

201 일반운영비 9,600 5,000 4,600

01 사무관리비 4,600 0 4,600

  ○공공산림가꾸기 운영                 4,600                  0            4,600

206 재료비 10,000 15,000 △5,000

01 재료비 10,000 15,000 △5,000

  ○공공산림가꾸기 재료                10,000             15,000          △5,000  경정 10,000,000원

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

  ○카메라 구입                   400                  0              400  400,000원 * 1대

펠릿보일러 보급 297,360 296,730 630

국            133,260 133,260 0

도             48,852 48,852 0

군            115,248 114,618 630

201 일반운영비 1,260 630 630

01 사무관리비 1,260 630 630

  ○펠릿보일러 심의위원회 참석수당
                1,260                630              630      경정 70,000원 * 3명 * 6회

백두대간 지원 295,444 292,944 2,500

국            201,516 201,516 0

군             93,928 91,428 2,500

백두대간지역 관리 8,585 6,085 2,500

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

01 시설비 2,500 0 2,500

  ○백두대간 표지석 보수                 2,500                  0            2,500

산림휴양시설 조성 운영 1,175,100 1,170,628 4,472

국              8,340 8,340 0

광            475,000 475,000 0



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            151,668 151,668 0

군            540,092 535,620 4,472

남산 꽃동산 관리 11,200 4,752 6,448

101 인건비 10,400 3,952 6,448

04 기간제근로자등보수 10,400 3,952 6,448

  ○남산 꽃동산관리 인부임                     0              3,952          △3,952

  ○남산 및 느티나무동산관리 인부임
               10,400                  0           10,400

  경정 0원

      52,000원 * 4명 * 50일

진산 느티나무동산 관리 0 1,976 △1,976

101 인건비 0 1,976 △1,976

04 기간제근로자등보수 0 1,976 △1,976

  ○진산 느티나무동산관리 인부임                     0              1,976          △1,976  경정 0원

숲관광 메가시티 개발 350,000 350,000 0

광            175,000 175,000 0

군            175,000 175,000 0

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

광            175,000 0 175,000

군            175,000 0 175,000

01 시설비 350,000 0 350,000

  ○숲관광 메가시티 조성               350,000                  0          350,000

광            175,000 0 175,000

군            175,000 0 175,000

403 자치단체등자본이전 0 350,000 △350,000

광                  0 175,000 △175,000

군                  0 175,000 △175,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 350,000 △350,000

  ○숲관광 메가시티 조성                     0            350,000        △350,000  경정 0원

광                  0 175,000 △175,000

군                  0 175,000 △175,000

임산물 유통소득지원 362,299 375,031 △12,732

국            212,337 228,453 △16,116

도             68,251 66,559 1,692

군             81,711 80,019 1,692

청정 임산물이용 증진 356,979 369,711 △12,732

국            212,337 228,453 △16,116

도             68,251 66,559 1,692

군             76,391 74,699 1,692

207 연구개발비 80,000 0 80,000

국             40,000 0 40,000

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

  ○산양삼생산이력제 지원 용역                80,000                  0           80,000

국             40,000 0 40,000

도             20,000 0 20,000



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 임산물 유통소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             20,000 0 20,000

402 민간자본이전 276,979 369,711 △92,732

국            172,337 228,453 △56,116

도             48,251 66,559 △18,308

군             56,391 74,699 △18,308

01 민간자본보조 276,979 369,711 △92,732

  ○산양삼생산이력제 지원                     0             80,000         △80,000  경정 0원

국                  0 40,000 △40,000

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 20,000 △20,000

  ○표고재배시설(3,680㎡)                80,968             35,200           45,768  경정 80,968,000원

국             40,484 17,600 22,884

도             20,242 8,800 11,442

군             20,242 8,800 11,442

  ○고소득산림작물 생산단지
               30,000             88,500         △58,500      경정 50,000,000원 * 1개소 * 60/100

국             20,000 59,000 △39,000

도              5,000 14,750 △9,750

군              5,000 14,750 △9,750

산림재해방지 2,325,056 2,308,206 16,850

국            340,923 340,923 0

광            754,645 754,645 0

도            339,270 339,270 0

군            890,218 873,368 16,850

산불방지 831,069 814,219 16,850

국            190,693 190,693 0

도            190,102 190,102 0

군            450,274 433,424 16,850

산불방지대책 493,581 476,731 16,850

국            190,693 190,693 0

도            106,115 106,115 0

군            196,773 179,923 16,850

201 일반운영비 36,561 25,711 10,850

국             10,285 10,285 0

도              5,304 5,304 0

군             20,972 10,122 10,850

02 공공운영비 32,811 21,961 10,850

  ○무인카메라 보수                12,000              5,000            7,000  경정 12,000,000원

국              2,000 2,000 0

도                900 900 0

군              9,100 2,100 7,000

  ○산불예방 전문진화대 차량 유류비
               15,130             11,280            3,850      경정 15,130,000원

국              4,512 4,512 0

도              2,707 2,707 0

군              7,911 4,061 3,850

405 자산취득비 86,200 80,200 6,000

국             32,080 32,080 0

도             14,436 14,436 0



부서: 산림과
정책: 산림재해방지
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             39,684 33,684 6,000

01 자산및물품취득비 86,200 80,200 6,000

  ○무선국 시설                19,000             13,000            6,000

    -차량국                 9,000              3,000            6,000  경정 3,000,000원 * 3대

국              1,200 1,200 0

도                540 540 0

군              7,260 1,260 6,000

병해충 방제 309,531 309,531 0

국            150,230 150,230 0

도             41,361 41,361 0

군            117,940 117,940 0

산림병해충 방제 296,136 296,136 0

국            150,230 150,230 0

도             40,122 40,122 0

군            105,784 105,784 0

101 인건비 165,816 159,816 6,000

국             82,908 79,908 3,000

도             24,872 23,972 900

군             58,036 55,936 2,100

04 기간제근로자등보수 165,816 159,816 6,000

  ○예찰방제단               165,816            159,816            6,000

    -인부임(2개단)               162,816            156,816            6,000  경정 162,816,000원

국             81,408 78,408 3,000

도             24,422 23,522 900

군             56,986 54,886 2,100

201 일반운영비 21,000 27,000 △6,000

국             10,500 13,500 △3,000

도              3,150 4,050 △900

군              7,350 9,450 △2,100

02 공공운영비 6,000 12,000 △6,000

  ○예찰방제단                 6,000             12,000          △6,000

    -차량 유류지원                     0              6,000          △6,000  경정 0원

국                  0 3,000 △3,000

도                  0 900 △900

군                  0 2,100 △2,100

206 재료비 64,130 34,130 30,000

국             33,352 17,750 15,602

도              7,059 3,757 3,302

군             23,719 12,623 11,096

01 재료비 64,130 34,130 30,000

  ○산림병해충 약제 및 재료                64,130             34,130           30,000  경정 64,130,000원

국             33,352 17,750 15,602

도              7,059 3,757 3,302

군             23,719 12,623 11,096

401 시설비및부대비 43,540 73,540 △30,000

국             22,645 38,247 △15,602

도              4,793 8,095 △3,302



부서: 산림과
정책: 산림재해방지
단위: 병해충 방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             16,102 27,198 △11,096

01 시설비 40,000 70,000 △30,000

  ○산림병해충 방제                40,000             70,000         △30,000  경정 40,000,000원

국             20,804 36,406 △15,602

도              4,404 7,706 △3,302

군             14,792 25,888 △11,096

405 자산취득비 1,650 1,650 0

국                825 825 0

도                248 248 0

군                577 577 0

01 자산및물품취득비 1,650 1,650 0

  ○기계톱 구입                     0              1,650          △1,650  경정 0원

국                  0 825 △825

도                  0 248 △248

군                  0 577 △577

  ○수피제거기 구입                 1,650                  0            1,650  1,650,000원 * 1대

국                825 0 825

도                248 0 248

군                577 0 577

임도 · 사방사업 1,184,456 1,184,456 0

광            754,645 754,645 0

도            107,807 107,807 0

군            322,004 322,004 0

임도사업(임도신설) 1,046,866 1,046,866 0

광            732,805 732,805 0

도            104,687 104,687 0

군            209,374 209,374 0

401 시설비및부대비 1,046,866 1,046,866 0

광            732,805 732,805 0

도            104,687 104,687 0

군            209,374 209,374 0

01 시설비 1,025,847 1,022,083 3,764

  ○임도신설(4㎞)               797,253            793,489            3,764  경정 797,253,000원

광            558,076 554,326 3,750

도             79,726 78,977 749

군            159,451 160,186 △735

  ○임도구조개량(3㎞)               192,854            192,854                0  경정 192,854,000원

광            134,998 134,615 383

도             19,285 19,181 104

군             38,571 39,058 △487

  ○임도보수(8㎞)                35,740             35,740                0  경정 35,740,000원

광             25,018 25,004 14

도              3,574 3,568 6

군              7,148 7,168 △20

02 감리비 14,470 17,974 △3,504

  ○임도신설 감리비                14,470             13,481              989  경정 14,470,000원

광             10,129 10,245 △116

도              1,447 1,618 △171



부서: 산림과
정책: 산림재해방지
단위: 임도 · 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,894 1,618 1,276

  ○임도구조개량 감리비                     0              4,493          △4,493  경정 0원

광                  0 3,414 △3,414

도                  0 539 △539

군                  0 540 △540

03 시설부대비 6,549 6,809 △260

  ○임도신설 시설부대비                 5,117              5,117                0  경정 5,117,000원

광              3,581 3,889 △308

도                512 614 △102

군              1,024 614 410

  ○임도구조개량 시설부대비                 1,432              1,432                0  경정 1,432,000원

광              1,003 1,116 △113

도                143 158 △15

군                286 158 128

  ○임도보수 시설부대비                     0                260            △260  경정 0원

광                  0 196 △196

도                  0 32 △32

군                  0 32 △32

녹지 · 조경사업 805,597 717,097 88,500

국             56,020 56,020 0

광            168,000 168,000 0

도             26,604 26,604 0

군            554,973 466,473 88,500

가로수변 경관가꾸기 199,897 111,397 88,500

국토공원화 121,083 102,583 18,500

101 인건비 21,233 16,233 5,000

04 기간제근로자등보수 21,233 16,233 5,000

  ○관목 제초작업 및 관리 인부임
                7,444              2,444            5,000      경정 7,444,000원

201 일반운영비 3,800 3,300 500

02 공공운영비 3,200 2,700 500

  ○트랙터 및 관리기 유지비                   500                  0              500

206 재료비 22,280 19,280 3,000

01 재료비 22,280 19,280 3,000

  ○군직영 꽃묘장(종자,상토,비료 등)
               11,000              8,000            3,000      경정 11,000,000원

401 시설비및부대비 69,000 59,000 10,000

01 시설비 69,000 59,000 10,000

  ○로원정비                     0              5,000          △5,000

  ○양묘장 하우스 신설                15,000                  0           15,000

  경정 0원

  15,000,000원 * 1동

가로수 관리 78,814 8,814 70,000

401 시설비및부대비 76,864 6,864 70,000

01 시설비 76,000 6,000 70,000

  ○도로변 위험 가로수 전지                70,000                  0           70,000



부서: 산림과
정책: 녹지 · 조경사업
단위: 도시숲 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시숲 조성 444,700 444,700 0

국             56,020 56,020 0

광            168,000 168,000 0

도             15,804 15,804 0

군            204,876 204,876 0

도시녹지관리원 27,800 27,800 0

국             16,680 16,680 0

도              3,336 3,336 0

군              7,784 7,784 0

101 인건비 24,800 24,300 500

국             14,880 14,580 300

도              2,976 2,916 60

군              6,944 6,804 140

04 기간제근로자등보수 24,800 24,300 500

  ○도시녹지관리원 인부임                24,800             24,300              500  경정 24,800,000원

국             14,880 14,580 300

도              2,976 2,916 60

군              6,944 6,804 140

301 일반보상금 500 1,000 △500

국                300 600 △300

도                 60 120 △60

군                140 280 △140

10 행사실비보상금 500 1,000 △500

  ○도시녹지관리원 교육참가 보상
                  500              1,000            △500      경정 250,000원 * 2명

국                300 600 △300

도                 60 120 △60

군                140 280 △140

학교숲 코디네이터 지원 13,900 13,900 0

국              8,340 8,340 0

도              1,668 1,668 0

군              3,892 3,892 0

201 일반운영비 1,000 1,200 △200

국                600 720 △120

도                120 144 △24

군                280 336 △56

01 사무관리비 1,000 1,200 △200

  ○학교숲 코디네이터 운영물품
                1,000              1,200            △200      경정 1,000,000원

국                600 720 △120

도                120 144 △24

군                280 336 △56

301 일반보상금 250 500 △250

국                150 300 △150

도                 30 60 △30

군                 70 140 △70

10 행사실비보상금 250 500 △250



부서: 산림과
정책: 녹지 · 조경사업
단위: 도시숲 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○학교숲 코디네이터 교육참가 보상
                  250                500            △250      경정 250,000원 * 1명

국                150 300 △150

도                 30 60 △30

군                 70 140 △70

405 자산취득비 450 0 450

국                270 0 270

도                 54 0 54

군                126 0 126

01 자산및물품취득비 450 0 450

  ○카메라 구입                   450                  0              450  450,000원 * 1대

국                270 0 270

도                 54 0 54

군                126 0 126

아름다운 자연환경 조성 5,772,000 4,772,000 1,000,000

광            786,000 786,000 0

도            235,800 235,800 0

군          4,750,200 3,750,200 1,000,000

자연환경 및 생태계 보전 5,772,000 4,772,000 1,000,000

광            786,000 786,000 0

도            235,800 235,800 0

군          4,750,200 3,750,200 1,000,000

미선 향 테마파크 조성 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 983,000 0 983,000

  ○미선 향 테마파크 조성 시설비('10년 특교세
    7억원)               983,000                  0          983,000    

02 감리비 17,000 0 17,000

  ○미선 향 테마파크 조성 감리비                17,000                  0           17,000

행정운영경비(산림과) 51,804 44,744 7,060

인력운영비(산림과) 34,272 27,212 7,060

인건비(산림과) 34,272 27,212 7,060

101 인건비 34,272 27,212 7,060

01 보수 32,240 24,776 7,464

  ○산림과 시간외근무수당(19시간)
               32,240             24,776            7,464      경정 32,240,000원

02 기타직보수 2,032 2,436 △404

  ○산림과 청원경찰 시간외근무수당(16시간)
                2,032              2,436            △404      경정 2,032,000원


